
3

Domovní odpad
Milí odpad třídící i netřídící občané,
řekli byste, že šlapání PET lahví a jiných obalů představuje statisícové 

úspory nebo naopak nešlapání obalů představuje statisícové náklady? 
Jak je to možné?

Je řada způsobů sběru plastu např. sběr 
prostřednictvím veřejných kontejnerů, sběr do 
soukromých popelnic přímo od domu nebo pytlový 
sběr. My použijeme pro jednoduchou demonstraci 
pytlový sběr, přičemž princip platí pro všechny typy 
sběrů. Náklady na nákup pytle, svoz, evidenci, aj. činí 
na jedno obsloužení pytle nebo nádoby o objemu 
120 litrů přibližně 12 Kč (to když je svoz správně 
nastaven). Příspěvek od autorizované obalové 
společnosti činí přibližně 5 Kč za kg vytříděných 
plastových obalů. Další a zároveň poslední informací potřebnou pro 
doplnění mozaiky je kapacita pytle/nádoby. Do 120 litrové nádoby/pytle 
se vejde 1,2 kg nepošlapaných PET lahví nebo 3,5 kg pošlapaných PET 
lahví.

Hmotnost Příjmy Náklady Zisk / Ztráta

1,2 kg nepošlapaných PET 1,2 * 5 = 6 Kč 12 Kč 6 – 12 = Ztráta – 6 Kč

3,5 kg pošlapaných PET 3,5 * 5 = 17,5 Kč 12 Kč 17,5 – 12 = Zisk + 5,5 Kč

Z tabulky je krásně vidět, že odpady je možné třídit se ztrátou -6 Kč 
na pytli/nádobě nebo se ziskem + 5,5 Kč na pytli/nádobě. Záleží jen na 
tom, zda se šlapou nebo nešlapou obaly, jako jsou PET lahve, krabice od 
mléka a jiné další obaly.

Možná si říkáte, co to je 6 Kč. Pokud ale budeme uvažovat v rámci 
obce, která ročně předá k recyklaci 40 tun plastů, tak už se pohybujeme 
v řádech statisíců a to už jsou peníze, které na zemi nenajdete. Pokud 
se tyto peníze musí vzít z rozpočtu obce/města nebo kvůli tomu podražit 
na poplatku za odpady, je to naprosto zbytečné a doslova do vzduchu 
vyhozené peníze. Pokud nejste z tohoto článku moudřejší, doporučujeme 
shlédnout 3. díl pořadu MOJEODPADKY na Facebooku nebo na Youtube 
pod názvem Statisíce ve vzduchu. Přejeme příjemné sledování a spousty 
pošlapaných obalů.

Ing. Radek Staňka, pořad MOJE ODPADKY



4

Několik důležitých informací
a upozornění na třídění odpadů

Chtěl bych touto cestou připomenout problém, který lze opravdu jed-
noduše vyřešit. Jde především o vůli a ochotu přispět k důslednějšímu a 
následně levnějšímu hospodaření s odpady. Stále nacházíme ve velkoob-
jemových kontejnerech, mimo jiné, kusy polystyrenu, které by měly být 
po nalámání na menší kousky uloženy v plastových žlutých kontejnerech. 
Další velký problém, který nám prodražuje třídění je odkládání lednic a 
mrazáků bez kompresorů na shromaždiště za Brabencovými. Takto od-
strojený spotřebič již nemůže sloužit zpětnému odběru a zaplatíme za 
něj podstatně vyšší částku. 
Někteří občané nám stále 
vhazují větve do posekané 
trávy, není nic jednodušší-
ho než odložit větev vedle 
hromady. Velký problém a 
nešvar je odkládání sutě 
vedle kontejnerů na hoke-
jovém hřišti na Nivě. Suť 
je na tomto místě již po-
několikáté. Jsme si vědo-
mi, že poplatky za odpady 
jsou vysoké, ale přesto se 
snažíme udržet cenu na 
únosné míře a za posled-
ní dva roky jsme dokonce 
cenu dvakrát snížili. Jestli 
se však situace nezlepší 
a někteří z nás nepochopí 
důležitost třídění a správ-
ného hospodaření s odpa-
dem, budeme nuceni opět 
cenu za odpad zvýšit. Pak 
na ty, kteří se takto nezod-
povědně chovají, doplácejí 
i ti poctiví. Děkuji těm, kteří 
nás na tento nešvar upo-
zorní. O některých lidech, 
kteří nám takto škodí, vím 



5

a budou překvapeni, až jim položím ruku na rameno. Nikdy jsme nikoho 
nezveřejnili a dělat to nemůžeme a ani nebudeme.

Zastupitelstvo na svém posledním zasedání schválilo na doporučení 
Komise pro správu majetku a místní části zakoupení kontejnerového 
nosiče za traktor a pořízení nových velkých kontejnerů na bioodpad, které 
budou rozmístěny po obci. Chceme tímto občanům zjednodušit odvoz 
trávy a ostatní zeleně. Jeden kontejner bude určen pro ukládání menšího 
množství sutě za mírný poplatek po zvážení obsahu.

Uvažujeme také o tom, že sběrné místo za Brabencovými bude 
mít upravenou provozní dobu se správcem, který pohlídá, aby se do 
velkoobjemových kontejnerů ukládalo pouze to, co do nich patří.

Děkuji touto cestou všem, kteří se snaží třídit odpad a tím šetří veřejné 
prostředky a zároveň chrání životní prostředí a přírodu. Děkuji také za 
náměty, připomínky a nápady, jak tuto situaci ještě zlepšit.
 Čestmír Linhart, starosta



Výsledky hlasování za Kraj Vysočina 7. a 8. října 2016

Tento uplynulý víkend 7. a 8. října 2016 se konaly volby do zastupitelstev 
krajů České republiky. V našem městysi proběhly opět ve škole. Na hladký 
průběh voleb dozírala komise ve složení:

předseda: Lucie Trojanová
místopředseda: Lukáš Komárek
zapisovatelka: Bc. Ladislava Hoffmannová
členové komise: Ilona Nestrojilová, Aneta Nestrojilová, Václav Kocan,
 Libuše Mašterová, Lada Hoffmannová 

Obec Stařeč
Voliči v seznamu: 1314
Vydané obálky: 491
Odevzdané obálky: 491
Platné hlasy: 488
Volební účast: 37,37%  

Kandidátní listina Platné hlasy
číslo název celkem
2 Občanská demokratická strana 32
12 Česká str.sociálně demokrat. 53 
16 Starostové PRO VYSOČINU 32 
24 Křesť.demokr.unie - Čs.str.lid. 50 
29 Starostové pro občany 127 
30 ANO 2011 68 
37 Komunistická str.Čech a Moravy 40 
41 Národní demokracie 1 
43 Úsvit s Blokem proti islamiz. 2 
45 Moravané 1 
62 Strana svobodných občanů 1 
67 NE ILEG. IMIGRACI - PEN. PRO LIDI 3 
73 Žijeme Vysočinou - TOP 09 a SZ 19 
75 DSSS - Imigranty, islám nechceme! 6 
78 Koalice SPD a SPO 42 
82 Česká pirátská strana 7 
86 ZMĚNA pro Vysočinu 4 

6



7

Přehled zisků mandátů v Kraji Vysočina

Kandidátní listina
číslo název Počet mandátů
12 Česká strana sociálně demokratická 11
30 ANO 2011 9
24 Křesťanská a demokratická unie - Českosl. strana lidová 7
37 Komunistická strana Čech a Moravy 6
2 Občanská demokratická strana 5
16 Starostové PRO VYSOČINU 4
78 Koalice Svoboda a přímá demokracie
 - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů 3
Celkem 45

Kraj Vysočina – nově zvolení zastupitelé

Kandidátní listina Kandidát Přednostní hlasy
číslo název příjmení, jméno, tituly abs.

2 ODS Benc Ota Mgr. 712

2 ODS Necid Radovan Ing. 799

2 ODS Vystrčil Miloš RNDr. 1 934

2 ODS Tecl Jan Mgr. MBA 741

2 ODS Fischerová Jana Ing. CSc. 758

12 ČSSD Běhounek Jiří MUDr. 4 297

12 ČSSD Fialová Jana Ing. 1 162

12 ČSSD Hyský Martin Ing. Bc. 962

12 ČSSD Hyliš Jan Ing. 513

12 ČSSD Krčál Petr Mgr. Bc. 1 329

12 ČSSD Novotný Vladimír Ing. 1 446

12 ČSSD Mojžyšková Ivana Bc. 485

12 ČSSD Kružíková Marie RNDr. 596

12 ČSSD Malý Vladimír 538

12 ČSSD Pařík Jaromír Mgr. 360

12 ČSSD Škaryd Tomáš Ing. 789



16 STAN+SNK ED Vlček Lukáš Ing. 1 029

16 STAN+SNK ED Mrkos Martin Ing. 295

16 STAN+SNK ED Pacal Pavel Mgr. 829

16 STAN+SNK ED Fabeš Roman Mgr. 534

24 KDU-ČSL Kalina Jaromír Ing. 1 799

24 KDU-ČSL Herbrych Josef 927

24 KDU-ČSL Janoušek Pavel Ing. 808

24 KDU-ČSL Jůzl Čeněk Ing. 797

24 KDU-ČSL Houška Miroslav Ing. 829

24 KDU-ČSL Bradáč František Ing. 1 468

24 KDU-ČSL Kaňkovský Vít MUDr. 1 152

30 ANO 2011 Pavlík Josef Ing. 890

30 ANO 2011 Franěk Pavel Mgr. 1 034

30 ANO 2011 Vichrová Lucie Ing. 642

30 ANO 2011 Kobrlová Bohumila Mgr. et Mgr. 583

30 ANO 2011 Řezníčková Ludmila Mgr. 551

30 ANO 2011 Švec Pavel Ing. 382

30 ANO 2011 Kukla Martin Ing. 243

30 ANO 2011 Pokorný Jiří Ing. 293

30 ANO 2011 Hrůza Miloš 597

37 KSČM Plodík Milan 1 018

37 KSČM Zahradníček Josef 1 233

37 KSČM Vejvoda Kamil 887

37 KSČM Vrzalová Helena Mgr. 914

37 KSČM Hodáč Pavel 244

37 KSČM Nevoral Marek 519

78 SPD + SPO Veleba Jan Ing. 865

78 SPD + SPO Čepička Ctibor Ing. Bc. 462

78 SPD + SPO Blaško Hynek Ing. 530

8



9

Pár vět z návštěvy starosty v domově pro seniory v Třebíči u příleži-
tosti 95. narozenin jedné z nejstarších stařečských rodaček paní Miluše 
Kubíčkové. Paní Miluše Kubíčková celý svůj profesní život věnovala péči 
o naše nejmenší a byla u založení mateřské školy ve Starči v roce 1948 a 
byla také velmi aktivní snad ve všech odvětvích veřejného života v obci. 
Byl jsem při setkání velmi mile překvapen její vitalitou a zájmem o veškeré 
dění nejen mezi seniory. 
Moc pěkně se s ní po-
vídalo a bez nadsázky 
mohu říci, že je živoucí 
kronikou. Po odchodu 
z blízkosti paní Miluše 
Kubíčkové ve mně zů-
stala zvláštní příjemná 
energie, kterou na mě 
tato skromná a moudrá 
žena přenesla.

 Přeji ještě mnoho 
šťastných let ve zdraví a 
pohodě.

Čestmír Linhart

SLOVO STAROSTY

Dny otevřených ateliérů
V neděli odpoledne 2. října v rámci „Dnů otevřených ateliérů na 

Vysočině“ se přišlo na výrobu vitráží a výstavu vitráží k Miluši Čechové 
podívat i přes deštivé počasí přes padesát zájemců o umění. Paní Miluše 
Čechová všem ukázala postup, jak vitráže vznikají, všem přiblížila svoji 
představu a význam jednotlivých obrazů. Mezi ukázky výstavy patřily 
i vitrážové lampy, stoly, stolky, stěna před krb, ale i drobné vitráže pro 
potěšení.

* * *



10



11

Backstage of Stařeč 2016 ve znamení 
deště i skvělé hudby 

Hned začátek festivalu poznamenala vydatná dešťová přeháňka a 
následná „potopa“ v areálu. Pořadatelé však udělali vše potřebné a od 
šesti hodin odpoledne na vše znovu dopadaly sluneční paprsky. I proto 
si do sportovního areálu ve Starči našli cestu hudební fanoušci všech 
generací. 

První dvě kapely měly smůlu na počasí. Kolem čtvrté hodiny totiž přes 
Třebíčsko přešla vydatná dešťová přeháňka. V areálu festivalu to pak 
připomínalo bahenní koupele. Pořadatelé se však nezalekli, vše se snažili 
řádně vysušit a pro návštěvníky připravili v nejvíce postižených místech 
areálu „lávky“ z dřevěných prken.

I když s mírným zpožděním, kapela Exxon Valdez, která měla na 
festivalu dlouho očekávanou premiéru, hrála už za svitu slunce. Zážitek 
to byl vskutku nevšední. Zkušení muzikanti se se svým novým projektem 
postarali o nejlepší premiéru kapely, kterou hudební prostředí Třebíče a 
okolí zažilo od uvedení kapely Pop Killers (což bylo v roce 2013).

Místní poplatky – UPOZORNĚNÍ
Žádáme občany, kteří nemají uhrazeny poplatky za svoz 

komunálního odpadu a pejsky, aby tak učinily do 10. 11. 2016, a to 
hotově na úřadě nebo převodem na účet.

č.ú. 1522548369/0800

VS: 1340… + číslo popisné / MP – TKO 620,- na osobu a rok

VS: 1341… + číslo popisné / MP – pes 200,- pes a rok

Splatnost poplatků je březen a červen běžného roku dle OZV.

* * *



12

Po nabitém odpoledni následoval stejně pestrý večerní program. 
Zmíněná kapela Pop Killers předvedla zase něco nového ze svého 
repertoáru. Jejich vystoupení však byl bohužel několikrát přerušeno 
výpadkem proudu, což rozladilo nejen samotné muzikanty a zvukaře, ale 
samozřejmě i diváky. Frontman Vlasta Zahrádka se však nedal odradit ani 
technickými problémy a v pauzách diváky rozezpívával známými peckami 
od Faith No More či vlastními skladbami.

Tahákem večera byla úspěšná metalová kapela Hand Granade. Jejich 
velkolepá show a oslňující sound vtáhl do středu dění veškeré osazenstvo 
sportovního areálu a vystoupení nemělo vadu na kráse.

Hrálo se až do ranních hodin, dalšími na playlistu byli například Procz 
a Let‘s Roll.

I s technickými a meteorologickými nástrahami se pátá Backstage 
vyvedla a už nyní je s nedočkavostí očekáván program na příští rok. 

Lenka Vaníčková,
Backstage of Stařeč 2016 ve znamení deště i skvělé hudby

Tři kápě: Třebíč



13

Uplynulý školní rok 2015/2016
Vážení čtenáři, školní rok 2015/2016 je již minulostí. Dovolte mi na 

tomto místě nabídnout vám malou ochutnávku toho, co se v naší škole 
během uplynulého školního roku událo. Nebylo toho málo a mnoho 
dalších akcí se do tohoto přehledu nevešlo. Fotografi e z akcí školy a další 
informace naleznete na www.rajce.cz a www.zsstarec.cz.

Zapojení naší školy do projektů

EU – peníze školám II. 9 – 12/2016 – v rámci projektu byly realizovány 
čtenářské dílny, jazykový kurz pro žáky (5 denní jazykově - poznávací 
pobyt Londýn), jazykový kurz pro učitele.

MAP ORP Třebíč – zapojení školy do MAP – možnost čerpání fi nančních 
prostředků na investiční výdaje spojené s opravami školy.

1 – 6/2016 – školní psycholog (hrazeno z projektu MAP ORP Třebíč)
Učící se malotřídky – podaná žádost společně s Vysočina Education – 

podpora společného vzdělávání mezi školami kraje Vysočina.
EU peníze školám III. „Šablony“ – od září 2016 možnost čerpání cca 750 

000,- pro ZŠ i MŠ, tento projekt je zaměřen na personální podporu, 
podporu inkluze a vzdělávání učitelů.

Akce pro veřejnost

Výstava Čeští panovníci a jejich manželky – ve spolupráci s kulturní 
komisí, slavnostní vernisáž

Sraz rodáků – kulturní program, prohlídka školy
Besedy pro rodiče ZŠ, MŠ i ostatní veřejnost – školní psycholog, 

zaměření na vztahy a komunikaci v rodině, talent dětí, příprava na 
školu, školní zralost

Vystoupení dětí MŠ i ZŠ při setkání seniorů
Výstava „CO nás baví“ – výstava volnočasových aktivit našich žáků 
Vzpomínkové akce – krátké kulturní programy u příležitosti státních 

svátků 28. října a 8. května
Balónky přání, Vánoční tvoření a zpívání koled
Vánoční výstava v MŠ
Vánoční trhy
Recitační soutěž
Florbalový turnaj – Výčapy, Tasov, Stařeč
Taneční vystoupení při příležitosti ochutnávání Přehlídka vánočního 

cukroví



14

Žáci naší školy se v uplynulém školním roce
zúčastnili těchto soutěží a přehlídek

Matematická olympiáda 4. tř. okresní kolo – 7 počet účastníků/5 
úspěšných řešitelů

Matematický oříšek 5. tř okresní kolo – 9 počet účastníků/7 úspěšných 
řešitelů

Matematický klokan – 3. místo v okrese
Recitační soutěž okresní kolo – 5 žáků
Atletická olympiáda malotřídních škol – 10 účastníků, 8x umístění do 

třetího místa
Okresní přehlídka parketových tanců
Soutěž mladých cyklistů – účast v okrskovém kole – 7. místo
McDonald Cup – 7. místo okresní kolo
Požární ochrana očima dětí – výtvarná soutěž, 50 účastníků okresní 

přehlídky 2. Místo

Balónky přání



15

Děti mohly během školního roku pracovat
celkem v 9 kroužcích

Výtvarné tvoření, Florbal, Ferda, Hra na fl étnu, Tancujeme pro radost, 
Angličtina, Němčina, Hra na kytaru a Doučování.

Na závěr přidáváme výčet dalších
školních a třídních akcí

Vícedenní ozdravné pobyty, fi lmová, divadelní představení, návštěva 
ovčí a farmy, dopravní hřiště, exkurze Brno, VIDA, adventní Brno, 
Planetárium Brno, zábavní park Bongo, výchovně vzdělávací program 
SLEPÍŠI – život handicapovaných, kreslení na silnici, Drakiáda, družinové 
sportování, kuličkiáda, Čertovský den, výtvarné tvoření pro děti a rodiče, 
Miniškolička – příprava na školu, cyklovýlety – Sádek, Březová, Steklý 
rybník, výlety do okolí Starče – Pekelňák, návštěvy knihovny Třebíč – 
Borovina, pasování na čtenáře 1. Třída, Můj domácí mazlíček – výstava, 
Den Země – sběr odpadků v okolí Starče, třídní projekty zaměřené na 
fi nanční, mediální gramotnost (3x ročně)

Vystoupení tanečního kroužku



16

Celoškolní projekt – dopravní výchova, Recyklohraní – sběr baterií, 
elektroodpadu, jedlého oleje

Sběr starého papíru – Soutěž s panem Popelou - 4./6. místo v regionu 
Jižní Čechy a Vysočina.

Mgr. Kateřina Zlámalová

Poděkování sponzorům

Děkujeme všem sponzorům, kteří přispěli fi nančními prostředky 
na vybavení nové třídy školní družiny, která od nového školního roku 
2016/2017 bude fungovat v nástavbě nad ŠJ (bývalá třída MŠ – Motýlci).

Velký dík patří těmto fi rmám a dárcům:
Kühtreiber, s.r.o.
Ota Materna
Infra s.r.o.
Autocentrum Červená Hospoda
Řeznictví Karel Doležal
Obec Mastník
Obec Čechočovice

Mgr. Kateřina Zlámalová

Výstava
Do podzimního čísla Zpravodaje již tradičně patří pozvánka na také 

již tradiční, podzimní zahrádkářskou výstavu. Tradicí už jsou ale bohužel, 
i problémy s úrodou ovoce, způsobené průběhem počasí celého 
uplynulého roku. Letošní kvalita, konkrétně třeba jablek, je skutečně 
mizerná. Zelenina je letos slušná a květiny snad do výstavy nepomrznou. 
Špatná úroda jablek je po celém okrese. Nejsou ani jablka na moštování. 
Proto tentokrát, více než kdy jindy, budeme vděční za každý vzorek vašeho 
ovoce, zeleniny i květin. Neostýchejte se a přispějte ke zdaru výstavy, 
svojí, byť malou, trochou. Vždyť možností je široká škála. Již zmíněné 
ovoce, zelenina a květiny, ale i různé bobule, trávy, větvičky a dekorace. 
Žádané jsou i jedlé exponáty. Upečené, zavařené nebo usušené, k jídlu 
i pití. Přijďte se svými příspěvky v pátek 21.10. po 16. hodině do sálu 
na Radnici a se svými rodinami se na výstavu podívat, v sobotu nebo
v neděli od 9 do 17 hodin.

Za vaše exponáty i návštěvu děkují pořadatelé.



Dětské hřiště
Pro děti a rodiče, kteří navštěvují dětské hřiště U Sandrů máme dobrou 

zprávu. Městys obdržel dotaci na instalaci nových herních prvků. Součástí 
obnovy je také dvůr v objektu mateřské školy. Celkem bude nově osazeno 
dvanáct herních prvků, pět na veřejné dětské hřiště a dvanáct na dvůr
v MŠ. Předpokládaná cena investice je 723.641,00 Kč, z toho 400.000,00 
Kč bude dotace z programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“
z Ministerstva pro místní rozvoj. V současnosti probíhá výběrové řízení na 
dodavatele, realizace akce by měla být ukončena do 31.12.2016.

Rekonstrukce topení v základní škole
O letních prázdninách proběhla v základní škole kompletní rekonstrukce 

zastaralého ústředního topení. Současně byly vyměněny staré plynové 
kotle za moderní kondenzační s automatickou termoregulací. Tato akce 
byla realizována za pomoci dotace ze státního rozpočtu v rámci Státního 
programu na podporu úspor energie a využití obnovitelných a druhotných 
zdrojů energie pro rok 2016. Poskytovatelem dotace je Ministerstvo průmyslu 
a obchodu z programu EFEKT – podpora úspor energie. Celkové náklady 
na realizaci akce byly 1.588.169,00 Kč, z toho dotace činila 769.989,00 Kč.

17

ZO ČZS ve Starči pořádá ve dnech 22. a 23. října 

v sále na Radnici tradiční 

VÝSTAVU 

OVOCE a ZELENINY 
Doplněnou výtvarnými pracemi žáků školy 

K návštěvě srdečně zvou pořadatelé 



18

Ženy připravují
Podzimní čas znamená v činnosti ČSŽ přípravu a realizaci tradičních 

akcí. Nejprve to bude vítání občánků, které je naplánováno na neděli 6. 
listopadu. Rodiče, kteří již podepsali „souhlas se zasláním pozvánky na 
vítání občánků“, včas pozvánku obdrží, Ti, kteří tak ještě neučinili, mají 
možnost zajít na Úřad městyse a svůj souhlas poskytnout.

Další plánovanou akcí bude členská schůze ČSŽ, kterou chystáme na 
pátek 11. listopadu, ale tentokrát v prostorách bývalé školky Na Nivě. Pro 
členky kromě jiného opět připravujeme tvořivou dílnu – budeme vyrábět 
gelové svíčky.

Po loňském úspěchu se bude v sobotu 26. listopadu konat 2. ročník 
soutěžní ochutnávky vánočního cukroví, letos ale ve víceúčelové hale. 
Chtěly bychom touto cestou vyzvat všechny šikovné pekařky a cukrářky 

Sraz rodáků 2016
150 let vzniku kapličky v Kracovicích

V rámci oslav 150 let založení kapličky v Kracovicích a tradiční pouti 
proběhlo společné focení rodáků a občanů Kracovic. Společné focení 
proběhlo už podruhé, tentokrát po sedmi letech.



19

(podmínkou není členství v ČSŽ), aby se nebály a přihlásily se do této 
soutěže, ať je co ochutnávat. Podrobnosti budou včas zveřejněny. Těšíme 
se na všechny příspěvky.

Výbor ČSŽ Stařeč



20

f



21

Pár informací z fotbalového oddílu
Sice trochu pozdě, ale přece. Přestože se již naplno rozběhly soutěže 

fotbalového ročníku 2016-2017, pojďme si zhodnotit poslední ročník 
2015-2016. 

Muži vstupovali do jarních odvet ze 13. místa a tak je čekalo hodně 
úsilí dostat se ze spodních pater tabulky výše. Hned v prvním jarním kole 
si doma poradili s Rokytnicí (5:1). Bohužel se při tomto zápase zranil 
střelec tří branek Marek Pislcajk a zbytek jara nemohl hrát. Poté přišla 
čtyři utkání, ve kterých získali 3 body za remízy. Až od 20. kola a zápasu s 
„B“ týmem Náměště se začalo bodové konto navyšovat a přišel i kýžený 
postup tabulkou výše. Tři kola před koncem již bylo jisté, že se podařilo 
udržet ve II. třídě i pro příští ročník. Poslední kolo už řešilo pouze konečné 
umístění. Muži tak v konečném účtování obsadili 7. místo se ziskem 34 
bodů a skóre 56:56. Toto umístění je bráno jako ucházející, vzhledem ke 
špatnému vstupu do soutěže (4 zápasy=4prohry). Nejlepším střelcem 
byl Jakub Zejda s 15 brankami, následuje Marek Pislcajk se 13 a Marek 
Bříza s 10 góly.

U dorostu lze hodnocení shrnout velice jednoduše. Hráli, na co 
momentálně mají, i když v jejich silách je předvádět lepší výkony, jen 
je nutné proto v tréninku a na hřišti udělat více. Po celé jaro, stejně jako



22

v celé soutěži se potýkali s nevyrovnaností výkonů v jednotlivých zápasech. 
Většinou to bylo tak, že proti silnějším protivníkům zahráli velice slušně a 
proti srovnatelným nebo slabším soupeřům to byla bída. Pozitivem bylo, 
že se na jaře oproti podzimu podařilo získat více bodů a obdržet méně 
branek. Nejlepšími střelci byli Dan Tomek a Filip Strouha s 9-ti brankami.

Starší žáci nemají vlastní družstvo a tak hostovali v jiných oddílech 
(Okříšky a Čáslavice). V Okříškách jich začalo pět, ale do konce sezóny 
vydrželi pouze dva. Jeden žák se zranil a do jarního zápasu kvůli tomu 
nemohl zasáhnout. Další dva dali přednost svým osobním ambicím (nebo 
něčemu jinému). A tak dík za přístup v sezóně patří Lukáši Vaníčkovi a 
Aleši Urubkovi. V Čáslavicích nastupoval Lukáš Svoboda, i jemu patří 
poděkování za přístup k fotbalu.

Z nejlepší pozice šli do jarních odvet mladší žáci, kteří byli doplněni 
hostujícími žáky z Okříšek. Ti po podzimu vévodili tabulce okresního 
přeboru. Ačkoliv se v jarní části nevyvarovali několika zaváhání, nakonec 
se podařilo sezónní úsilí dotáhnout do úspěšného konce a mladší žáci 
se stali vítězi Okresního přeboru. Stěžejním byla domácí výhra nad 
Rapoticemi, které se na ně nebezpečně dotahovaly. K celkovému vítězství 
v soutěži přidali i 1. místo v tabulce střelců, kde se vítězem stal Roman 
„Kužel“ Přikryl, který nastřílel za celou sezónu 63 branek.

Na konec hodnocení zůstaly obě přípravky. Ty samozřejmě hrají své 
soutěže, ale o výsledky jde u nich až v posledním případě. Podstatný je 



23

u nich zápal pro hru jak v tréninku, tak i v zápasech. Už v přípravkách je 
na některých vidět, že v sobě skrývají talent a tak jen zbývá doufat, že ho 
budou i nadále rozvíjet ve Starči.

V dnešní době se už naplno rozběhly soutěže ročníku 2016-2017.
A tak jen krátká rekapitulace. Muži tentokrát vstoupili do soutěže podstatně 
lépe a v rozehrané soutěži jsou zatím na 5. místě. Zatím se vůbec nedaří 
dorostu, který všechno prohrál, a žáci pokračují ve spolupráci s Okříškami 
a nastupují v družstvech s názvem Okříšky/Stařeč.

za oddíl kopané
Jiří Trnka člen VV

Soutěž v požárním útoku ve Starči
Sbor dobrovolných hasičů Stařeč pořádal v neděli 21. 8. 2016 soutěž 

v požárním útoku dospělých „O pohár starosty SDH“. Výsledky této 
soutěže byly započítány do Okresní ligy hasičského sportu.

Za krásného slunečného počasí přijelo celkem 36 závodních družstev, 
24 družstev mužů a 12 družstev žen. Náš hasičský areál patří mezi ty 
nejlepší na třebíčském okrese, nebojím se napsat, že byl letos úplně 
nejlepší a asi proto si sem našla cestu i družstva z jiných okresů. Mezi 
muži to byla družstva z jihlavského kraje ze Sedlatic, Nevcehle a Krásonic, 



ze Znojemska přijelo družstvo z Černína, ze Žďárska to bylo družstvo
z Netína. Mezi ženami jsme měli možnost přivítat velmi mladé družstvo
z Vítonic, které leží na znojemském okrese.

Samotná soutěž mužů se skládá ze dvou částí, ze základního kola, 
kde se dle pořadí započítávají výsledky do okresní ligy. A druhá část 
soutěže je pro prvních pět družstev ze základního kola, soutěží se na 
2“béčka“ o sud piva.

Výborně připravená soutěžní dráha, pěkné počasí a šikovní závodníci 
– to vše když se dalo dohromady, tak byly k vidění vynikající požární 
útoky. V základním kole předvedlo nejrychlejší požární útok družstvo ze 
Sedlatic 16:82, druhé místo obsadilo družstvo z Nevcehle za čas 17:29, 
třetí byla Kamenná 17:65, čtvrté místo obsadilo „B“družstvo z Petrovic a 
pátý byl Netín za rovných 18 sekund. Těchto pět družstev tedy postoupilo 
do „fi nále“. Bohužel naše družstvo mužů svůj požární útok vůbec 
nedokončilo, takže skončilo společně s Čechtínem na posledním místě.

Finále patřilo opět Sedlaticím, jejich čas 14:65 byl nejrychlejší. Byli 
to právě Sedlatice, které byly ozdobou této soutěže, jejich oba požární 
útoky byly opravdu perfektně zaběhnuté.

24



V kategorii žen jsme jako sbor měli také zastoupení a moc jsme věřili
v dobré umístění našich holek, i když jsme věděli, že to budou mít „doma“ 
hodně těžké.

Holky ale ukázaly, že tréninku týden před soutěží daly hodně a to se 
jim vyplatilo. Čas 17:62 byl jejich vůbec nejrychlejší, který kdy na soutěži 
zaběhly a v neděli tímto časem obsadily vynikající 2. místo. Na velice 
zkušené družstvo z Petrůvek, které zaběhlo čas 16:90, žádné družstvo 
nemělo. Třetí místo obsadily ženy z Petrovic.

Bylo moc příjemné po soutěži poslouchat od soutěžících družstev, že 
se jim u nás moc líbilo a že vše proběhlo hladce a bez problémů.

Dne 15. září pořádal Sbor dobrovolných hasičů Stařeč dětskou soutěž 
v požárním útoku „O putovní pohár SDH“ započítávanou do Okresní ligy 
mladých hasičů.

Opět nádherné počasí, které nám pomohlo opět výborně nachystat 
areál a celou závodní dráhu, aby se u nás těm nejmenším hasičům líbilo. 
Že mládežnická družstva k nám do Starče jezdí ráda už víme, a letošních 
40 soutěžních družstev toho byla důkazem – 22 ve starší kategorii a 18
v mladší.

Zde za náš sbor soutěžilo pouze jedno družstvo a to ve starší kategorii 
vedené Jirkou Bartíkem a Liborem Kafkou. Družstvu se v letošním roce 

25



daří střídavě, někdy se umístí nahoře v pořadí, další týden dole, ale zvítězit 
letos ještě nedokázalo. A tak jsme jako pořadatelé byli moc zvědaví, jak 
se družstvu „doma“ požární útok povede. A ten se opravdu povedl a to 
excelentně, čas 13:15 byl nejrychlejší z celé soutěže a tak poprvé v historii 
pořádání této soutěže zůstal putovní pohár doma. Patrik Macháček je 
náš levý proudař v neděli byl z celé soutěže nejrychlejší, jeho terč spadl
v čase 12:40.

Radost našich mladých hasičů byla veliká, neboť se jim podařilo 
konečně letos vyhrát a to ještě doma, před zraky svých rodičů a známých. 
A radost jsme měli i my členové sboru, vždyť pro radost dětí tuto soutěž 
pořádáme. Když na konci po vyhlašování výsledku vidíte ty spokojené 
děti, jak se přehrabují v cenách, které jsme pro jednotlivá družstva 
připravili, tak máme dobrý pocit, že jsme tuto akci zvládli dobře.

 Touto cestou bych chtěla poděkovat všem sponzorům, kteří nás na 
obou soutěžích fi nančně nebo i materiálně podpořili. Ještě jednou díky.

Za výbor SDH Zdeňka Perničková

26

Tenisová Amatérská Liga
TAL - Tenisová Amatérská Liga je soutěž neregistrovaných hráčů nad 

18 let pro okres Třebíč a vznikla v roce 1999. Hrají se dvě dvouhry a jedna 
čtyřhra, kdy od roku 2009 se boduje každý zápas 1 bodem.

V roce 1999 soutěž začínala s 6 družstvy v jedné lize. Od roku 2010 
byla snížena hranice na 18 let a včetně 1. a 2. ligy se zúčastňovalo 
soutěže v průměru 6-10 družstev. V roce 2010 a 2011 se hrála i liga 
Senior 50.

V historii mezi nejúspěšnější družstva TAL patří M. Budějovice, 
kteří vyhrávali soutěž nepřetržitě od r. 1999-2004. V roce 2005 vyhrálo 
1. ligu TJ EDU a v letech 2006-2013 kralovalo družstvo Náměště.
Až v roce 2014 se podařilo družstvu HTK Třebíč, přerušit tuto vítěznou 
šnůru prvenství. V roce 2015 družstvo HTK Třebíč vystřídalo vítězné 
družstvo z Mor. Budějovic. Tato výměna na čele soutěže trvala ovšem 
jen velice krátce, protože hráči HTK Třebíč si v letošním ročníku vzali 
vítězství zpět.

Domácí borci TJ Sokola Stařeč se do soutěže TAL přihlásili v roce 
2013. Počáteční nevýrazné výsledky ve druhé lize soutěže TAL jsou 
rázem zapomenuty, neboť naši borci, ve složení Stanislav Komárek, 



27

Robert Vlčan, Ivan Trojan a Luboš Podolský, obsadili v letošním ročníku 
soutěže krásné třetí místo, kdy v rozhodujícím mači o tento post porazili 
tým TK Římov.

 
 Nezbývá, než našim borcům pogratulovat a popřát jim hodně úspěchů 

v následujících ročnících.

Zdroj – stránky TAL a Marcel Herynek

Kroužek stolního tenisu dětí ve Starči
Dětský stolní tenis ve Starči se má čile k světu. S nástupem nového 

školního roku se jeho činnost rozjela opět na plné obrátky.

Samozřejmě, že došlo ke změnám. Někdo již nepřišel a někdo nový 
se zase objevil, což však jen potvrzuje životaschopnost této sportovní 
zájmové činnosti, o níž mají dětí ve Starči stále zájem. V současnosti je 
přihlášených celkem 11 dětí, které pravidelně chodí na tréninky ve čtvrtek. 
Pro více pokročilé hráče je zavedený další trénink v úterý a byli přihlášeni 
jako další družstvo stolního tenisu Stařeč D, do pravidelné soutěže mezi 
dospělými.



28

Pokud mají rodiče zájem o uveřejnění jména svého dítěte ve zpravodaji, 
prosím o písemný souhlas rodičů. Tiskopis je na stránkách městyse Stařeč 
(www. mestys-starec. eu) a nebo v kanceláři úřadu městyse Stařeč. 

Lukáš Bárta
Matěj Řídký

Ondřej Jičínský

Rozálie
Jurková

Samozřejmostí je, že na tréninku již pomáhají Adam Simandl, Filip 
Sedláček a Sabinka Francová trenérovi s ostatními dětmi. Je to docela 
frmol ukočírovat tolik dětí, aby se nenudily, učily se správně techniku 
jednotlivých druhů úderů a neztratily zájem o činnost v kroužku. 

Proto děti často soutěží o to, kdo se trefí do nějakého cíle na stole, 
kolikrát si pinkne bez chyb, hraje se „Amerika“, hrají se cvičné zápasy 
anebo se snaží přehrát pingpongového robota. Součástí naší činnosti 
je také účast dětí na turnajích. V nejbližší době, 15.10.2016 to bude 
turnaj s dětmi z tenisového kroužku v Domě dětí v Borovině a o týden 
později, 22.10.2016 účast na regionálním turnaji dětí, který pod záštitou 
sportovního svazu konáme u nás ve Starči ve víceúčelové hale. Na tento 
turnaj zveme tímto způsobem sportovní fanoušky, aby se přišli podívat, 
jak si děti z našeho kroužku povedou.

Za kroužek Stolního tenisu dětí ve Starči
Rudolf Vybíral



Plánované kulturní akce do konce roku

22. – 23. 10. Zahrádkářská výstava
25.10. Lampiónový průvod – výročí vzniku státu 
28.10. Výstava fotografi í na radnici
 (minulost a současnost Starče)
6.11. Divadlo – víceúčelová hala 
19.11. Poslední leč – víceúčelová hala 
26.11. Ochutnávka cukroví – víceúčelová hala 
5.12. Mikulášská nadílka – víceúčelová hala 
10.12. Vánoční trhy – Jakubské náměstí 
26.12. Stolní tenis – turnaj dětí i dospělých – stará školka 
31.12. Silvestrovský pochod na Pekelňák
 – sraz v 9.30 u radnice
31.12. Silvestr – víceúčelová hala

29

Emailová adresa pro přispěvatele 
Stařečského zpravodaje

Chtěli bychom připomenout všem nynějším i budoucím přispěvatelům 
Stařečského zpravodaje emailovou adresu k zasílání článků a fotografi í. 

Všechny příspěvky prosím zasílejte na adresu:
zpravodajstarec@seznam.cz

Současně chceme poděkovat Vám všem, kdo s námi na zpravodaji 
spolupracujete. 

Další uzávěrka zpravodaje je stanovena na 30. 11. 2016. Již teď se 
těšíme na Vaše příspěvky.

Hoffmannová Ladislava 

* * *



30

re
ze
rv
ac
e
m
ís
tv

pá
te
k
18
.1
1.

18
-2
0h
od
.v

KD


